
Uchwała NR XXVI/291/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 września 2012 r.

w sprawie podziału gminy Krokowa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 418 § 1 oraz art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. 
U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.1)) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889) i art. 17 pkt 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm.2)) - na wniosek Wójta - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Krokowa na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Krokowa w każdym okręgu, w sposób określony 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

§ 5. Uchwała ma zastosowanie do wyborów przeprowadzanych po kadencji, w czasie której uchwała 
weszła w życie. 

§ 6. Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do 
publicznej wiadomości uchwały. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Zygmunt Piontek

Id: 5DEFFBB8-78DE-4658-B2EA-B0E7BC3D4BE2. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/291/2012 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 24 września 2012 r. 

Podział gminy Krokowa na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów 

 

Numer 
okręgu Granice okręgu wyborczego 

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu 

1 Sołectwa: Białogóra (z Górczynem), Słuchowo 1 
2 Sołectwa: Brzyno, Prusewo 1 
3 Część sołectwa Wierzchucino na północ od osi drogi wojewódzkiej 

nr 213: posesje bez ulicy, Abrahama nr parzyste, Kapitańska, 
Kaszubska, Klonowa, Kościelna, Krótka, Leśna, Morska, Nowa, 
Ogrodowa, Słoneczna, Sosnowa, Świerkowa, Żytnia 

1 

4 Część sołectwa Wierzchucino na południe od osi drogi 
wojewódzkiej nr 213: Abrahama nr nieparzyste, Bałtycka, Łąkowa, 
Młyńska, Polna, Pomorska, Prusewska, Stanisława Okonia, 
Szkolna, Św. Antoniego, Św. Rozalii 

1 

5 Sołectwo Żarnowiec (z Porębem) 1 
6 Sołectwa: Dębki, Odargowo 1 
7 Sołectwo Krokowa 1 
8 Sołectwo Goszczyno ( z Łętowicami i Szarym Dworem) 1 
9 Sołectwa: Jeldzino (z Glinkami), Lisewo 1 

10 Sołectwa: Minkowice, Parszczyce 1 
11 Sołectwo Sławoszyno 1 
12 Sołectwa: Karwieńskie Błoto Pierwsze (ze Sławoszynkiem), 

Karwieńskie Błoto Drugie 
1 

13 Sołectwa: Kłanino (z Parszkowem), Sulicice 1 
14 Sołectwa: Lubkowo (z DPS Lubkowo), Lubocino, Sobieńczyce (z 

Myśliwką), Tyłowo (z Dąbrową) 
1 

15 Sołectwa: Karlikowo, Połchówko, Świecino 1 
  15 

Id: 5DEFFBB8-78DE-4658-B2EA-B0E7BC3D4BE2. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.)- Kodeks Wyborczy zostały 

wprowadzone znaczące zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. Zgodnie z art. 418 § 
1 w.w. ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej 
miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. 

Art.17. pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady 
wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. 

Gmina Krokowa na koniec II kwartału 2012 r. liczyła 10 588 mieszkańców, zatem w tym przypadku 
liczba radnych pozostaje nie zmieniona. 

W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice 
i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy 
według jednolitej normy przedstawicielstwa. W naszym przypadku ustalona norma przedstawicielstwa 
wynosi 705,87. 

Uchwała Rady Gminy Krokowa w sprawie okręgów wyborczych podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego, podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty - tj, umieszczeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Krokowa, na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krokowa. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się 
niezwłocznie wojewodzie i komisarzowi wyborczemu. 

Zgodnie z art 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy (Dz.U Nr 21, poz. 113, z późn. zm.) rada gminy winna dokonać podziału gminy na okręgi 
wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 
ustawy. 

Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do 
publicznej wiadomości uchwały. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5DEFFBB8-78DE-4658-B2EA-B0E7BC3D4BE2. Podpisany




